

DATASIGN.DK APS

ESSEN 9

6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2015 - 31.12.2015

8. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 30 82 49 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 11. juli 2016

Mads Westen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.01.2015 - 31.12.2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Noter til årsregnskabet	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Datassign.dk ApS
Essen 9
6000 Kolding

CVR-nr.: 30 82 49 46
Stiftet: 13. september 2007
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Mads Westen

Revisor

Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding

Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Vejlevej 135
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, salg og konsulentytelser mv. med software indenfor it- og edb-branchen samt dermed beslægtet virksomhed. Ydelserne afsættes via søsterselskabet ERPgruppen A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 177.347, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.245.428 og en egenkapital på kr. 972.684.

I 2015 har der været fokus på hvordan kunderne ændrer adfærd. Som konsulenthus kræver det øget aktivitet og mere opsøgende salgsarbejde, for at kunden kommer i hus.

Datassign.dk ApS har haft fokus på udviklingen af samarbejdet med ERPgruppen A/S for derved at kunne udnytte kompetencer på tværs af selskaberne.

Med et tæt samarbejde på blandt andet support, marketing og bogholderi, kan der løftes flere opgaver med det samme antal hænder.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Det forventes at selskabet øger aktivitetsniveauet i 2016 og fortsætter den positive udvikling i forhold til betjening af vores nye og nuværende kunder. I de kommende år forventes der øget aktivitet på konvertering af C5 kunder til NAV2016, hvor selskabet har en stor kundebase på C5 at tage udgangspunkt i. Samtidigt styrkes ekspertisen i konverteringsarbejdet, hvilket åbner endnu bedre muligheder for nye kundesager.

Selskabet forventer et bedre resultat i 2016 end i 2015.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2015 - 31.12.2015

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
BRUTTORESULTAT	7.452.067	7.248.007
1 Personalemkostninger	-6.736.112	-6.362.875
2 Afskrivninger	-425.876	-340.313
DRIFTSRESULTAT	290.079	544.819
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.436	11.222
Finansielle indtægter	8.696	2.992
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-1.666
Finansielle omkostninger	-61.315	-14.300
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	243.896	543.067
3 Skat af årets resultat	-66.549	-139.878
ÅRETS RESULTAT	177.347	403.189
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	177.347	403.189
DISPONERET I ALT	177.347	403.189

BALANCE PR. 31.12.2015

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	98.133	193.333
5 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	208.193	572.363
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	306.326	765.696
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.692	134.067
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	61.692	134.067
Andre tilgodehavender	110.500	65.500
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	110.500	65.500
ANLÆGSAKTIVER I ALT	478.518	965.263
Igangværende arbejder fremmed regning	158.568	458.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.533	7.914
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.474.640	0
Andre tilgodehavender	1.099	374.753
Periodeafgrænsningsposter	21.250	22.250
TILGODEHAVENDER I ALT	2.672.090	863.268
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.000
VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	0	4.000
LIKVIDE BEHOLDNINGER	94.820	1.190.797
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.766.910	2.058.065
AKTIVER I ALT	3.245.428	3.023.328

BALANCE PR. 31.12.2015

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Selskabskapital	156.250	156.250
Overført resultat	816.434	639.087
7 EGENKAPITAL I ALT	972.684	795.337
Hensættelser til udskudt skat	12.547	111.309
3 HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	12.547	111.309
Kreditinstitutter	57.347	94.110
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	57.347	94.110
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	49.000	58.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder	634.363	618.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.962	55.606
Gæld til associerede virksomheder	0	97.286
3 Selskabsskat	165.311	115.023
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.442	1.443
Anden gæld	1.300.772	1.076.843
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.202.850	2.022.572
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.260.197	2.116.682
PASSIVER I ALT	3.245.428	3.023.328

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.514.812	5.390.841
Pensioner	639.872	661.926
Andre omkostninger til social sikring	68.997	69.237
Andre personaleomkostninger	512.431	240.871
I ALT	<u>6.736.112</u>	<u>6.362.875</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	8,0	10,0
2 Afskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver.....	213.370	172.352
Driftsmateriel	72.375	70.753
Nyanskaffelser u/kr. 12.800	176.631	97.208
Avance på solgte anlægsaktiver	-36.500	0
I ALT	<u>425.876</u>	<u>340.313</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	165.311	115.023
Årets ændring i udskudt skat	-98.762	26.585
Skat i dattervirksomheder	0	-1.730
ÅRETS SKAT I ALT	<u>66.549</u>	<u>139.878</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter		
Kostpris pr. 01.01.2015	200.000	200.000
Tilgang 2015	54.000	0
Afgang 2015	-126.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2015	<u>128.000</u>	<u>200.000</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015	6.667	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	-16.800	0
Afskrivninger i 2015	40.000	6.667
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015	<u>29.867</u>	<u>6.667</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....	<u>98.133</u>	<u>193.333</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

5 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris pr. 01.01.2015	972.848	944.000
Tilgang 2015	0	28.848
Afgang 2015	-424.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2015	<u>548.848</u>	<u>972.848</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015	400.485	234.800
Afskrivninger på udgåede aktiver	-233.200	0
Afskrivninger i 2015	173.370	165.685
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015	<u>340.655</u>	<u>400.485</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....	<u>208.193</u>	<u>572.363</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2015	2014
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 01.01.2015	836.592	807.402
Tilgang 2015	0	29.190
Afgang 2015	-225.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2015	611.592	836.592
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015	702.525	631.772
Afskrivninger på udgåede aktiver	-225.000	0
Afskrivninger i 2015	72.375	70.753
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015	549.900	702.525
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....	61.692	134.067
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

	Saldo pr. 01.01.2015	Årets bevægelser	Saldo pr. 31.12.2015
7 Egenkapital			
Selskabskapital	156.250	0	156.250
Overført resultat	639.087	177.347	816.434
SALDO PR. 31.12.2015	795.337	177.347	972.684

Selskabskapitalen består af 625 kapitalandele á kr. 250. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

2015

2014

8 **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

ERPgruppen A/S, Essen 9, Kolding

Freddy Beck Holding, Kolding ApS, Østerbrogade 50, 6000 Kolding.

MadsW Holding ApS, Kongsgårdsvej 7A, 8260 Viby J.

9 **Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende er der udstedt løsøre pantebrev på nom. 300.000 med pant i selskabets biler.

Den regnskabsmæssige værdi af de nævnte aktiver udgør 47.675 pr. 31.12.2015.

10 **Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.